Guatemala, 28 de febrero de 2023

Lic. Mario Estuardo Santos Dysli Director General del Deporte y la Recreación Dirección General del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes Su despacho.

Estimado señor Director General:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista:	Diana Sofía Chamorro López de Marroquín DGDR-029-57-2023 Técnicos		CUI: Acuerdo Ministerial: Nit del Contratista:	2544624640101
Número de contrato:				15-2023
Servicios (Técnicos o Profesionales):				69895708
Número de Factura:		1698057875	Serie:	1270DD02
Honorarios Mensuales:	Q	7,951.61	Período del Informe:	feb-23
Monto Total del Contrato	Q	33,451.61	Plazo del Contrato:	03/01/2023 AL 30/04/2023
Unidad Administrativa donde presto	1			
los servicios:	Recursos Humanos			

Objetivos del Contrato:

"EL TECNICO" se compromete a prestar sus SERVICIOS TECNICOS para RECURSOS HUMANOS DE LA DIRECCION GENERAL DEL DEPORTE Y LA RECREACION, DEPENDENCIA DEL MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacion de Servicios Tecnicos que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino anicamente enunciativas.(según Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

- 1. Brindé apoyo en el desarrollo de lineamientos para el correcto manejo y distribución de documentación que ingresa para las diferentes gestiones relacionadas a la administración del recurso humano de la Dirección General del Deporte y la Recreación.
- 2. Apoyé en la revisión de documentación para firma de las autoridades de la Delegación de Recursos Humanos
- 3. Brindé apoyo en el desarrollo de lineamientos para el seguimiento de las solicitudes de las diferentes unidades de la Dirección General del Deporte y la Recreación e instituciones externas
- 4. Brindé apoyo en la elaboración de reportes relacionados a gestiones de respuesta por parte de las autoridades de la Delegación de Recursos Humanos
- 5. Brindé apoyo en el desarrollo de lineamientos para optimizar la agenda de trabajo de las autoridades de la Delegación de Recursos Humanos.

Diana Sofia Chamorro López de Marroquín Nombre Completo del Contratista

Firma de Contratista

Ruth Nohemy Lima García

Nombre de la Autoridad que Evalúa los Servicios (según Clausula de contrato: Décima Primera)

Firma ý sello desto Autonada que Evalúa los Servicios (segun Clausula de contratos Décima Primera)

Dirección General del Deporte y <u>la Recreació</u>n Ministerio de Cultura y Deportes